



## برخورد های خشن با کودتاچیان موجبات ناامنی گسترده در آینده ترکیه را فراهم می کند

حسن زاده تصریح کرد: خشونت های بی سابقه در برخورد با کودتاچیان توسط برخی سلفی های طرفدار اردوغان زمینه های ناامنی های گسترده در آینده را فراهم می کند.

به گزارش آران نیوز: صمد حسن زاده کارشناس و تحلیلگر مسائل ترکیه در خصوص کودتای نا فرجام ترکیه در گفتگو با تبریز بیدار اظهار داشت: در ایجاد کودتای نا فرجام ترکیه عوامل داخلی بیش از عوامل خارجی و دست های پشت پرده اثر گذار بوده است. هر چند که اظهار نظرهای مشکوک از سوی برخی دولت ها من جمله عربستان در این میان جای تامل دارد.

وی افزود: نارضایتی افسران ارتش ترکیه در پی حضور نظامی در سوریه و عراق در ایجاد زمینه های این کودتا موثرتر از دست های پشت پرده خارجی اثر گذار بوده است. ارتش ترکیه بر مبنای شعار آتا ترک که می گوید " صلح در داخل، صلح در تمام جهان" میلی به دخالت نظامی در کشورهای مختلف را نداشته است و بیشتر به عنوان یک نیروی بازدارنده در نظام ترکیه عمل کرده است. در هر صورت این کودتا ضربه بزرگی به نظام ترکیه ای است که روزی در پی الگو شدن در کشورهای اسلامی بود و دخالت های بی جای ترکیه در بحران سوریه و عراق و همراهی با رژیم های مرتجع منطقه بسیار موثر بود.

تحلیلگر مسائل ترکیه تاکید کرد: با توجه به اینکه حاکمیت کنونی ترکیه به رهبری اردوغان دست به تسویه حساب گسترده افراد وابسته به تشکیلات فتح الله گولن کرده است و در همین چند روز ۲۸۰۰ قاضی را در سیستم قضایی ترکیه عزل کردند ارتشی های وابسته به گولن در اداره پلیس و نیروی هوایی با این اقدام پیش دستانه به استقبال حذف خود رفته اند. و با توجه به جوی که هم اکنون در پس کودتای نا فرجام در ترکیه افتاده احتمال سرایت دادن این تسویه حساب ها به احزاب اپوزسیون دولت همانند کردها و چپی ها وجود دارد.

حسن زاده تصریح کرد: خشونت های بی سابقه در برخورد با کودتا چیان توسط برخی سلفی های طرفدار اردوغان زمینه های ناامنی های گسترده را فراهم می کند و از سوی دیگر این نوع برخورد ها عوامل کودتا را تشدید و کودتا چیان را جری تر می کند و حتی احتمال تداوم کودتا را افزایش می دهد. فراموش نکنیم که جریان گولن علیرغم مخالفت ها با اردوغان با روش های نرم به دنبال مقابله با حاکمیت ترکیه بوده است و اقدام اخیر در اجرای کودتا در واقع پاسخ به تسویه حساب های آینده بود. وی در پایان افزود: تغییر رفتارهای منطقه ای حاکمیت ترکیه که از تغییر نخست وزیری ترکیه آغاز شده است موجب ناخرسندی رهبران عربستان سعودی شده و البته این رفتارها اگر در سوریه و عراق عملی شود خبر خوب برای جریان جبهه مقاومت و منافع ملی ایران در شرق مدیترانه است.